
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

"5 " марта  2022 г.                          г. Казань                        № 63 

 
 

Об итогах XII Республиканского фестиваля 

хореографического искусства   

«Танцевальная карусель» 

 

В целях развития детского и юношеского хореографического искусства 

образовательных организаций Республики Татарстан государственным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной 

работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 

школа хореографии №3» 5 марта 2022 года был проведён XII Республиканский 

фестиваль хореографического искусства «Танцевальная карусель» (далее – 

Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие более 3000 обучающихся 49 образовательных 

организаций из 13 муниципальных образований: Азнакаевского, Заинского, 

Тукаевского, Кукморского, Ютазинского, Елабужского, Актанышского, 

Лениногорского, Менделеевкого, Мензелинского, Нижнекамского, Альметьевского 

муниципальных районов Республики Татарстан и г.Набережные Челны. 

По итогам Фестиваля п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей Фестиваля. 

2. Наградить победителей Фестиваля Дипломами Лауреата I, II, III степени 

Дипломанта I, II, III степени, Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР по 

номинациям и возрастным категориям.  

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Аникиной Н.И., директору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования  

г. Набережные Челны «Детская школа хореографии №3» за организацию и 

проведение Фестиваля. 

 

Директор                                                                           М. Зиновьев 

 



                                                                                    Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                               От  5 марта    № 63 

 

 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

XII Республиканского фестиваля хореографического искусства 

«Танцевальная карусель» 

 

Номинация «Детский танец» (4-5 лет) 

ГРАН-ПРИ – Образцовый детский коллектив хореографическая студия «Адажио», 

подготовительная группа «Карандаши», Танцевальный центр «Станция» города 

Набережные Челны, руководитель Новикова Василина Викторовна; 

Лауреат I степени - Хореографический ансамбль «Улыбка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан; педагог дополнительного 

образования Панова Гульназ Назировна; 

 Лауреат II степени - Хореографический ансамбль «Грация», Муниципальное 

автономное учреждение культуры  Дворец Культуры «Камаз» города  Набережные  

Челны, руководитель Салюкова Татьяна Сергеевна, педагог Салихова Айгуль 

Радисовна; 

Лауреат II степени - Ансамбль танца «Идель», Муниципальное бюджетное 

учреждение «РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  

балетмейстеры: Шарипова Линара Рауфовна, Шарипов Тимур Тауфикович; 

Лауреат III степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия  

«Адажио», группа «Почемучки», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14»,  руководитель Антонова Татьяна Александровна ; 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», подг.группа «Горошины»» Танцевальный центр «Станция» города 

Набережные Челны, руководитель  Новикова Василина Викторовна. 

 

Номинация «Эстрадный танец» (4-5лет) 
Лауреат III степени – Студия эстрадного танца «Феерия» Муниципальное 

автономное образовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов», 

руководитель Шиханова Наталья Юрьевна; 

 

Номинация «Народный танец» (6-7 лет). 

Лауреат I степени - Хореографический коллектив «Поколение NEXT» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждие «Детский сад 

№120» города Набережные Челны, музыкальный руководитель Сунгатуллина  

Миляуша Рифкатовна, хореограф Насырова Альбина Минсалиховна; 

 

Номинация «Народный танец. Соло» (6-7 лет). 



Лауреат III степени (соло) – Гарайшина Наиля, «Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ЦДТ», Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан, руководитель Ахмадышина Альбина Вагизовна; 

Лауреат III степени (дуэт) – Закиева Розалина, Гарайшина Наиля, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ», Ютазинского 

муниципального района, руководитель Ахмадышина Альбина Вагизовна; 

Номинация «Народно стилизованный » (6-7 лет) 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Росинка», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №58», преподаватель Суючева Алена Георгиевна,  

концертмейстер Батманова Светлана Владимировна; 

 

Номинация «Детский танец» (6-7 лет) 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Нон-стоп» Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель Крутикова Юлия Владимировна, педагоги  

дополнительного образования: Новикова В.В., Антонова Т.А.; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Хлопы-топы», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель Крутикова Юлия Владимировна, концертмейстер 

Батманова Светлана Витальевна; 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Калинка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель Камышева Флера 

Мирхатовна; 

Лауреат III степени - Хореографический коллектив «Фантазия» Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждие «Детский сад №122» города 

Набережные Челны, хореограф Зуева Ольга Олеговна, воспитатель Бондаренко 

Светлана Камилевна; 

Лауреат III степени – Оброзцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Млечный путь» Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Новикова В.В., Миронова С.Р; 

Лауреат III степени - Хореографический коллектив «Алиденс» Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №30», преподаватель Суючева Алена Георгиевна, 

концертмейстер Батманова Светлана Витальевна; 

Лауреат III степени - Детский хореографический коллектив "Карамель, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Тураева 

Елена Михайловна. 

 

 

 



Номинация «Детский танец. Соло» (6-7 лет) 

Лауреат III степени – Корнилова Варя, Детский хореографический ансамбль 

«Земляничный дождь», Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Сагдеева Елена Николаевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (6-7 лет) 

Лауреат III степени – Детский хореографический ансамбль «Земляничный дождь», 

Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сагдеева 

Елена Николаевна; 

 

Номинация «Уличные танцы» (6-7 лет). 

Лауреат III степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель Гильмудинова 

Алия Илгизаровна; 

Лауреат III степени – Студия танца «Шаг вперед», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководительСахабиева Галина Александровна; 

 

Номинация «Детский танец» (7 лет ). 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Анжелинки», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования Машанова Анжела Валерьевна; 

Лауреат II степени  – Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль 

«Яз», Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «ДШХИ №17», руководитель Закиева Расима Закарияевна, 

концертмейстер Калинина Светлана Михайловна; 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Задумка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования Косинцева Алеся Геннадьевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (7 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детско-юношеский хореографический коллектив  

«Соцветие», Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детская школа хореографии №3», руководитель Гайдук 

Наталья Викторовна, преподаватель Ипатова Ольга Юрьевна, концертмейстер 

Торопова Елена Михайловна; 

Лауреат I степени – Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дом творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог: Базентдинова 

Наталья Александровна;  



Лауреат II степени - Студия эстрадного танца «Эдельвейс», Муниципальное 

бюджетное учреждие культуры города Набережные Челны «Центр культуры 

«Кызыл тау», руководитель: Шкаликова Екатерина Васильевна; 

Лауреат III степени – Образцовый детский хореографический коллектив 

«Очарование», Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования 

«ДШИ», город Менделеевск, руководитель: Зиннатуллина Гузель Афендияровна,  

концертмейстер: Мурзина Полина Ивановна; 

Лауреат III степени – Детский хореографический ансамбль «Земляничный дождь», 

Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог: Сагдеева 

Елена Николаевна. 

 

Номинация «Народно - стилизованный танец» (7-8 лет). 

Лауреат I степени - Хореографический коллектив «Наян» Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств», руководитель Мансурова Диляра Камиловна;  

 

Номинация «Детский танец. Соло» (7 -8лет ). 

Лауреат I степени – Салахова Алина, Студия эстрадного танца «Эдельвейс», 

Муниципальное бюджетное учреждие культуры «Центр культуры «Кызыл тау», 

города Набережные Челны, руководитель Шкаликова Екатерина Васильевна ; 

  

Номинация «Народный танец» (7-9 лет). 

ГРАН-ПРИ - Ансамбль танца «Идель», Муниципальное бюджетное учреждение 

«РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,балетмейстеры: 

Шарипова Линара Рауфовна, Шарипов Тимур Тауфикович; 

Лауреат I степени - Хореографический коллектив «Сайлян», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагого дополнительногог 

образованя: Галиуллина Альфия Мунавировна, Кконцертмейстер: Миннегалиева 

Нурия Вакиловна; 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Елмай», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств», руководитель-постановщик Минниханова Роза 

Мусавировна, концертмейстер: Воробьёва М.М.; 

Лауреат II степени – Хореографический коллектив «Сайлян», Муниципальное 

бюджетное  учреждение дополнительного образования «ЦДТ» Елабужского 

муниципального района Респубики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Галиуллина Альфия Мунавировна, концертмейстер: Миннегалиева 

Нурия Вакиловна; 

Лауреат II степени –  Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль 

«Яз», Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «ДШХИ №17», руководитель Гареева Лилия Ильмировна, 

концертмейстер Загуменнова Наталья Андреевна; 

Лауреат III степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дом творчества детей и 



молодежи №1» руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог 

дополнительного образования:  Базентдинова Наталья Александровна; 

 

Номинация «Народный танец. Соло» (8 лет). 

Лауреат I степени (СОЛО) – Фатхетдинова Назиля, Муниципальное бюджетное 

учреждение «Поисевский СДК», Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан, село Поисево, хореограф: Башаров НиязАдипович, 

художественный руководитель: Фатхетдинова Регина Ринатовна; 

 

Номинация «Народно - стилизованный танец» (7-8 лет). 

Лауреат I степени - Хореографический коллектив «Наян», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«ДШИ», руководитель Мансурова Диляра Камиловна; 

Лауреат II степени – Хореографический коллектив «Росинка», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа хореографии №3», преподаватель Суючева А.Г., концертмейстер: 

Батманова С.В.; 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Тукай йолдызлары», 

Староерыклинский МФЦ «Дуслык», Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, руководитель: Гатина Лилия Вафировна;  

Лауреат III степени – Хореографический коллектив «Яшьлек», Мелекесский СДК, 

МБУ ДО «ЦВР» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, 

руководитель Солдатова Татьяна Павловна; 

 

Номинация «Стилизованный  танец» (7 -9лет ). 

Лауреат I степени - Хореографический ансамбль «Шатлык, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ДШИ», Менделеевского 

муниципального района  Республики Татарстан, руководители: Хурматуллина 

Надежда Александровн, Смирнова Дарина Семеновна, Хузина Гузялия Накиповна, 

концертмейстер: Будник Ирина Борисовна; 

 

 Номинация «Эстрадный танец» (7 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый хореографический коллектив детско – юношеский 

ансамбль танца «Соцветие», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографии №3», руководитель Гайдук Наталья Викторовна, преподаватель 

Шишаева Лилия Галиевна, концертмейстер Лебедева Любовь Владимировна; 

Лауреат II степени – Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог: Базентдинова 

Наталья Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат II степени – МБУК «Центр культуры «Кызыл тау» Руководитель 

Шкаликова Екатерина Васильенва; 

Лауреат III степени – МБУ ДО «ДШИ» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Рук Зиннатуллина Венера Рафисовна, концертмейстер: 

Мурзина Полина Ивановна 



 

Номинация «Современная хореография» (7-9 лет).  

Лауреат I степени – Образцовый хореографический коллектив детско – юношеский 

ансамбль танца «Соцветие», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографии №3», руководитель Гайдук Наталья Викторовна, преподаватель 

Лунина Екатерина Сергеевна, концертмейстер Торопова Елена Михайловна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Оригами», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14»,руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Миронова Светлана Руслановна, Новикова Василина Викторовна, 

постановщик:Фоминых Анна Андреевна; 

Лауреат III степени – Хореографический клуб «Кабриоль», Муниципальное 

автономное учреждение  дополнительного образования  города Набережные Челны 

"Центр детского творчества №16 "Огниво» при МАОУ «Прогимназия №64», 

руководитель: Каримова Альбина Агзамовна; 

Лауреат III степени – Школа Чемпионов «тАЛЛАнт», хореограф-постановщик 

Фролова Альбина Камилевна; 

Лауреат III степени – Хороеографический коллектив «Поколение NEXT», 

Заинского  муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Хаирова 

Оксана Павловна; 

 

Номинация «Классический  танец» (7-9 лет). 
Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Агидель», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны  

«Детская школа искусств №13(т)», руководители: Макарчук Наталья Юрьевна, 

Михалева Ульяна Геннадьевна; концертмейстеры: Салимгареева Рамзия Рашитовна, 

Сальмина Ксения Павловна;  

Лауреат III степени (СОЛО)  –  Хайруллина Камила, Муниципальное бюджетное 

учреждение  «РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  

балетмейстеры: Шарипова Линара Рауфовна,Шарипов Тимур Тауфикович; 

 

Номинация «Уличные  танецы» (7-9 лет). 

Лауреат I степени - Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководители: 

Гильмудинова Алия Илгизаровна; педагог:Ахмадуллина Айсылу Робертовна;  

Лауреат II степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководители: 

Гильмудинова Алия Илгизаровна; 

Лауреат III степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководители: 

Гильмудинова Алия Илгизаровна; 



 

Номинация «Хип – хоп» (7-9 лет). 

Лауреат III степени – Школа танцев «Фантом», группа «Ириски», Муниципальное 

автономное учреждение  МЦ « Заман», города Набережные Челны, руководитель: 

Краснова Римма Икрамовна;  

 

Номинация «Детский танец» (8 лет). 

Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Кубик-Рубик»», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагог 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Миронова Светлана Руслановна, Новикова В.В.; 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Вдохновение», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №7», преподаватели: Петрова Лидия Ивановна, Прилукова 

Анастасия Андреевна, концертмейстеры: Морданшина Наиля Азатовна, Латыпова 

Анастасия Тагирзяновна;  

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Улыбка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования  «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района республики Татарстан, педагого дополнительного 

образования Панова Гульназ Назировна; 

Лауреат III степени – Студия эстрадного танца «Эдельвейс», Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры города Набережные челны «Центр культуры 

«Кызыл тау», руководитель Шкаликова Екатерина Васильевна; 

Лауреат III степени – Детский образцовый ансамбль танца «Радость», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Городской дом творчества детей и молодежи №1», 

руководитель:Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна;педагог по народному танцу – 

Стельмахович Юлия Валерьевна, концертмейстер Брыкова Любовь Сергеевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (8 лет). 

Лауреат I степени – Хореографический ансамбль «Шатлык, Муниципальное 

бюджетное учреждие дополнительного образования «ДШИ», Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, руководители: Хурматуллина 

Надежда Александровн, Смирнова Дарина Семеновна, Хузина Гузялия Накиповна, 

концертмейстер: Будник Ирина Борисовна;  

Лауреат II степени – Образцовый хореографический коллектив «Импульс», 

Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования «ЦДТ 

«Радуга», Нижнекамского муниципального  района Республики Татарстан, пгт 

Камские Поляны, педагог дополнительного образования: Башмакова Евгения 

Ивановна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Кубик-Рубик»», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 



дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Миронова Светлана Руслановна, Новикова В.В.; 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Галактика», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Миронова Светлана Руслановна; 

Лауреат III степени – Муниципальное автономное образовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: Шайхулова Лилия 

Галимзяновна, педагог дополнительного образования: Базентдинова Наталья 

Александровна; 

Лауреат III степени – Студия эстрадного танца «Феерия», Муниципальное 

автономное образовательное учреждение города Набережные «СОШ №34», 

руководитель: Шиханова Наталья Юрьевна; 

 

Номинация «Народный танец» (8-9 лет). 

Лауреат II степени – ОДКХА «Яз», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографического искусства №17», руководитель: Гареева Лилия Ильмировна,  

концертмейстер: Загуменнова Наталья Андреевна; 

 

Номинация «Народно - стилизованный» (8-9 лет). 

Лауреат I степени – Детский хореографический ансамбль «Земляничный дождь», 

Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сагдеева 

Елена Николаевна; 

Лауреат II степени – Детский хореографический ансамбль «Земляничный дождь», 

Муниципальное бюджетное учреждие дополнительного образования Республики 

Татарстан  «ЦЭВД» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Сагдеева Елена Николаевна; 

Лауреат III степени – Школа Танца «АВАНСЦЕНА», «Детский дворец культуры 

«Бумажник» города Набережные Челны, художественный руководитель Гуцу Лилия 

Сергеевна; педагог хореограф Переходюк Анастасия Романовна ; 

 

Номинация «Эстрадный танец. Соло» ( 7-9 лет). 

Лауреат I степени – Ветрюк Терентий, Образцовый коллектив х/школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дом творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог: Базентдинова 

Наталья Александровна; 

Лауреат III степени – Латипова Элина, Студия эстрадного танца «Эдельвейс», 

Муниципальное бюджетное учреждие культуры «Центр культуры «Кызыл тау», 

города Набережные Челны, руководитель: Шкаликова Екатерина Васильевна;  

 

Номинация «Народный танец. Соло» (9 лет). 



Лауреат I степени (СОЛО) - Ветрюк Терентий, Образцовый коллектив х/школа-

студия «Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дом творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог: Базентдинова 

Наталья Александровна; 

 

Номинация «Детский танец» (9 лет). 

Лауреат I степени – Хореографический ансамбль «Вдохновение», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №7», преподаватели:Петрова Лидия Ивановна, Прилукова 

Анастасия Андреевна, концертмейстеры: Морданшина Наиля Азатовна, Латыпова 

Анастасия Тагирзяновна; 

Лауреат II степени – Детский образцовый ансамбль танца «Радость», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Городской дом творчества детей и молодежи №1», 

руководитель:Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна;педагог по народному танцу – 

Стельмахович Юлия Валерьевна, концертмейстер Брыкова Любовь Сергеевна; 

Лауреат II степени – ОДКХА «Яз», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «ДШХИ №17», 

руководитель Хазова Светлана Владимировна, концертмейстер Калинина Светлана 

Михайловна; 

Лауреат III степени – Хореографический коллектив «Алиденс», Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «СОШ 

№30», преподаватель: Суючева А.Г., концертмейстер: Батманова С.В.; 

Лауреат III степени – Студия эстрадного танца «Феерия», Муниципальное 

автономное образовательное учреждение города Набережные  «СОШ №34»,  

 руководитель.: Шиханова Наталья Юрьевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (9 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Оригами», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна,педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Миронова Светлана Руслановна, постановщик:Фоминых Анна 

Андреевна; 

Лауреат II степени – Ансамбль танца «Идель», Муниципальное бюджетное 

учреждие  «РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  

балетмейстеры: Шарипова Линара Рауфовна, Шарипов Тимур Тауфикович; 

Лауреат II степени – Ансамбль танца «Счастье», Муниципальное бюджетное 

учреждие дополнительного образования «Дом детского творчества», Заинского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Калимуллина Венера 

Рафисовна, концертмейстер Попова Лидия Николаевна; 

Лауреат III степени – – Муниципальное автономное образовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: Фиткулина Светлана 

Николаевна, педагог дополнительного образования: Базентдинова Наталья 

Александровна; 



 

Номинация «Народный танец» (10  лет). 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Сайлян», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ» Елабужского  

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Галиуллина Альфия Мунавировна, концертмейстер: Миннегалиева 

Нурия Вакиловна; 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Щелкунчик», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны  

«Детская школа искусств»,руководитель. Хамадуллина Ильмира Назмутдиновна,  

концертмейстер: Хамадуллина Ильмира Назмутдиновна; 

 

Номинация «Народно-стилизованный танец» (10  лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль 

«Группа эстрадного танца Татьяны Франчук», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 

школа хореографического искусства №17», руководитель:Франчук Татьяна 

Николаевна, преподаватель: Смольянинов Виктор Викторович, концертмейстеры: 

Первунина Ольга Николаевна, Ковтуненко Наталья Валентиновна; 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Вдохновение», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №7», преподаватель: Петрова Лидия Ивановна, 

концертмейстер: Морданшина Наиля Азатовна; 

Лауреат II степени – Хореографический коллектив «Яшьлек», Мелекесский СДК, 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «ЦВР» 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 

Солдатова Татьяна Павловна 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Задумка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Косинцева Алеся Геннадьевна; 

 

Номинация «Народный танец» (11  лет). 

Лауреат I степени – Ансамбль танца «Идель», Муниципальное бюджетное 

учреждение «РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  

балетмейстер: Шарипова Линара Рауфовна,  Шарипов Тимур Тауфикович; 

Лауреат III степени – Детский образцовый ансамбль танца «Радость», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

руководитель:Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна;педагог по нар. т. – Стельмахович 

Юлия Валерьевна, концертмейстер:Брыкова Любовь Сергеевна; 

 

Номинация «Народно-стилизованный танец» (11  лет). 

Лауреат I степени – Ансамбль танца «Девчата», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 

школа искусств», руководитель: Маганова Наталья Владимировна, концертмейстер: 

Мубаракшина Гульнур Раисовна, постановщик: Маганова Наталья Владимировна; 



Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Солнечный ветер», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна,  

педагоги дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина 

Валентина Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина 

Викторовна. Миронова СветланаРуслановна; 

Лауреат II степени – Хореографический коллектив «Сайлян», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Галиуллина Альфия Мунавировна, концертмейстер: Миннегалиева 

Нурия Вакиловна; 

Лауреат III степени – Сводный хореографический коллектив «Радуга», МБУДО 

«ЦВР», «Детская школа искусств» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан, с.Бетьки, хореограф Иванова Екатерина Михйловна; 

 

Номинация «Народный танец. СОЛО» (10-12  лет) 

Лауреат I степени (дуэт) – Аминова Дарина, Назипова Чулпан, МБОДО «ЦДТ» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

дополнительного образования: Кадырмаева Феруза Кадимовна; 

Лауреат II степени (дуэт) – Касакина Анисия, Нуриева Тамчы, Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств», руководитель: Мансурова Диляра Камиловна; 

Лауреат II степени – Мухаметзянова Камелия, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ЦДТ», Ютазинского муниципального 

района, руководитель: Ахмадышина Альбина Вагизовна; 

Лауреат II степени – Павлов Роман, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «ДШИ», Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан, преподаватель хореографии Добротворская Ольга 

Федоровна; 

Лауреат III степени – Сулейманова Ляйсан, МБОДО «ЦДТ», Азнакаевского  

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Кадырмаева Феруза Кадимовна; 

Лауреат III степени – Мустафина Амелия, МБОДО «ЦДТ», Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного 

образования: Кадырмаева Феруза Кадимовна; 

 

Номинация «Стилизованный танец» (10-12 лет). 

Лауреат I степени – Хореографический ансамбль «Шатлык», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ДШИ», Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, руководители: Хурматуллина 

Надежда Александровн, Смирнова Дарина Семеновна, Хузина Гузялия Накиповна,  

концертмейстер: Будник Ирина Борисовна; 

 

Номинация «Детский танец» (10-12 лет). 

Лауреат I степени – Ансамбль танца «Щелкунчик», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 



школа искусств», руководитель: Хамадуллина Ильмира Назмутдиновна, 

концертмейстер: Мубаракшина Гульнур Раисовна, постановщик: Маганова Наталья 

Владимировна; 

 

Номинация «Эстрадный танец. Соло» (10-12 лет). 

Лауреат III степени – Нуреева Риана, Муниципальное автономное образовательное 

учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: Парет 

Юлия Максимовна, педогог: Базентдинова Наталья Александровна; 

 

Номинация «Современная хореография» (10-11 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Солнечный ветер», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина Валентина 

Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина Викторовна, 

Миронова Светлана Руслановна,  постановщик.: Фоминых Анна Андреевна; 

Лауреат II степени  – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Феникс», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина Валентина 

Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина Викторовна; 

постановщик.: Фоминых Анна Андреевна; 

Лауреат II степени  – Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Терпсихора», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа хореографии №3», 

руководитель: Ахметшина Алла Анатольевна, преподаватель: Овчинникова А.А., 

концертмейстер:Норкина Г.А.; 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Калинка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Камышева Флера 

Мирхатовна; 

Лауреат III степени (СОЛО) – Мельникова Екатерина, Детский хореографический 

коллектив «Карамель», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «ЦЭВД» Елабужского  муниципального района Республики Татарстан, 

руководитель: Тураева Елена Михайловна, педагог Войницкая Александра 

Сергеевна; 

 

Номинация «Народный танец» (12  лет). 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Агидель, Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны  

«ДШИ №13(т)», руководители: Макарчук Наталья Юрьевна, Михалева Ульяна 

Геннадьевна, концертмейстеры: Салимгареева Рамзия Рашитовна, Сальмина Ксения 

Павловна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Терпсихора», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 



образования города Набережные Челны «Детская школа хореографии 

№3»,руководитель: Ахметшина Алла Анатольевна, преподаватели: Скрынникова 

О.Н., Набиуллина Л.Ш.,концертмейстер:Никифоров А.М; 

 

Номинация «Народно-стилизованный танец» (12 лет). 

ГРАН-ПРИ - Хореографический ансамбль «Шатлык, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ДШИ», Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, руководители: Хурматуллина 

Надежда Александровн, Смирнова Дарина Семеновна, Хузина Гузялия Накиповна, 

концертмейстер: Будник Ирина Борисовна; 

Лауреат I степени  –Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Терпсихора», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны  «Детская школа  хореографии №3», 

руководитель: Ахметшина Алла Анатольевна, преподаватели: Скрынникова О.Н., 

Набиуллина Л.Ш., концертмейстер:Никифоров А.М.  

Лауреат II степени – Образцовый хореографический коллектив «Импульс», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ 

«Радуга», Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, пгт 

Камские Поляны, руководитель Башмакова Евгения Ивановна; 

Лауреат II степени – Хореографический коллектив «Наян», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств», руководитель: Мансурова Диляра Камиловна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (10 лет). 

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Грация», Муниципальное 

автономное учреждение культуры  города Набережные Челны «Дворец Культуры 

«Камаз», руководитель: Салюкова Татьяна Сергеевн, педагог: Салихова Айгуль 

Радисовна; 

Лауреат II степени – Муниципальное автономное образовательное учреждение 

города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: Фиткулина Светлана 

Николаевна, педагог: Базентдинова Наталья Александровна; 

Лауреат III степени – Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагог: Базентдинова 

Наталья Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Охотники за удачей», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14»,руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина Валентина 

Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина Викторовна, 

Миронова Светлана Руслановна, постановщик:Фоминых Анна Андреевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (11 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый коллектив х/школа-студия «Калейдоскоп», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 



Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

руководитель: Сторожук Елена Александров, педагоги: Базентдинова Наталья 

Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат II степени - Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Феникс», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина Валентина 

Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина Викторовна; 

Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров. педагоги: 

Базентдинова Наталья Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Звездная пыль» и «Задоринки», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-

юношеский центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Новикова Василина Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, 

Тюрина В.С.; 

Лауреат III степени (СОЛО) – Нуреева Риана, Муниципальное автономное 

образовательное учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», 

руководитель: Парет Юлия Максимовна, педагог: Базентдинова Наталья 

Александровна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (12 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль 

«Группа эстрадного танца Татьяны Франчук», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 

школа хореографического искусства №17», руководитель:Франчук Татьяна 

Николаевна, преподаватель: Смольянинов Виктор Викторович, концертмейстеры: 

Первунина Ольга Николаевна, Ковтуненко Наталья Валентиновна; 

Лауреат II степени - Образцовый коллектив хореогафическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров,педагоги: 

Базентдинова Наталья Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Мечтатели» и «Мармелад», Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-

юношеский центр №14»,руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Новикова Василина Викторовна, Миронова СветланаРуслановна, 

Нешатаев М.О.;  

Лауреат III степени – Хореографический коллектив «Росинка», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 



«Детская школа хореографии №3», преподаватель: Суючева Алена Георгиевна, 

концертмейстер: Батманова Светлана Владимировна; 

Лауреат III степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Мечтатели», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Новикова Василина Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, 

Нешатаев М.О.; 

Номинация «Современная хореография» (11-12 лет). 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Наян», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

МАУДО «ДШИ», руководитель: Мансурова Диляра Камиловна; 

Лауреат II степени- Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Охотники за удачей», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования : Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина Валентина 

Сергеевна, Антонова Татьяна Александровна, Новикова Василина Викторовна, 

Миронова Светлана Руслановна, постановщик:Фоминых Анна Андреевна; 

Лауреат III степени- Школа танцев «Жасмин» города Набережные Челны,   

руководитель: Губанова Ольга Юрьевна, хореограф постановщик: Перминова 

Гузель Хайдаровна; 

 

Номинация «Уличные танцы.» (10-12 лет). 

Лауреат I степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Сафонова Екатерина Анатольевна; 

 

Номинация «Танцевальное шоу» (10-12 лет). 

Лауреат III степени – Сводный хореографический коллектив «Радуга», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦВР» и 

«ДШИ» Тукаевского муниципального района Республики Татарсан, с.Бетьки, 

преподаватель: Иванова Екатерина Михайловна; 

 

Номинация «Народный танец» (13-14 лет). 

Лауреат I степени – Детский образцовый ансамбль танца «Радость», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»,  

руководитель: Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна; педагоги по народному танцу – 

Стельмахович Юлия Валерьевна, Осипов Руслан Алексеевич; концертмейстер 

Брыкова Любовь Сергеевна; 

Лауреат III степени – Школа Танца «АВАНСЦЕНА», Детский дворец культуры 

«Бумажник» города Набережные Челны, художественный руководитель Гуцу Лилия 

Сергеевна; педагог хореограф: Переходюк Анастасия Романовна; 

 



Номинация «Народный танец»  (14-15 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детско – юношеский хореографический коллектив 

ансамбль танца «Соцветие», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографии №3», руководитель Гайдук Наталья Викторовна, преподаватель 

Ипатова Ольга Юрьевна, концертмейстер Зелепугина Светлана Владимировна; 

Лауреат III степени – Детский образцовый ансамбль танца «Радость», 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 

Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

руководитель:Бахтиярова Гюльнара Исмаиловна; педагоги по народному танцу – 

Стельмахович Юлия Валерьевна, Осипов Руслан Алексеевич, концертмейстер 

Брыкова Любовь Сергеевна; 

Лауреат III степени – Хореографический коллектив «Сююмбике», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ», Ютазинского  

муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Ахмадышина 

Альбина Вагизовна; 

 

Номинация «Народный танец. СОЛО»  (13-15 лет). 

Лауреат I степени  – Ханова Лиана, Ансамбль танца «Сабантуй», Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры города Набережные Челны  Центр культуры 

«Кызыл тау»,  руководитель: Сабирова Рушания Раисовна; 

Лауреат II степени – Зигангирова Мадина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «ЦДТ» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан; педагог дополнительного образования: Кадырмаева Феруза 

Кадимовна; 

Лауреат II степени – Зайдуллина Ильвина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «ЦДТ» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан;педагог дополнительного образования: Кадырмаева Феруза 

Кадимовна; 

Лауреат III степени – Хабибуллина Диляра, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «ДШИ», Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, преподаватель хореографии: 

Добротворская Ольга Федоровна; 

 

Номинация «Народно - стилизованный танец» (13 лет). 

Лауреат I степени – Детский хореографический коллектив «Карамель», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «ЦЭВД» 

Елабужского муниципалього района Республики Татарстан, руководитель: Тураева 

Елена Михайловна, педагог Войницкая Александра Сергеевна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Заковырка», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-юношеский 

центр №14», руководитель: Крутикова Юлия Владимировна, педагоги 

дополнительного образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна 

Александровна, Новикова Василина Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, 

Тюрина В.С., постановщик: Королева О.Ю. 

 



Номинация «Народно - стилизованный танец» (14 лет). 

Лауреат I степени – Хореографический ансамбль «Вдохновение», Муниципальное 

автономное учреждение  дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №7», преподаватель: Петрова Лидия Ивановна, 

концертмейстер: Морданшина Наиля Азатовна; 

Лауреат II степени – Образцовый детский коллектив хор. студия «Адажио», группа 

«На высоте», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», 

руководитель Крутикова Юлия Владимировна, педагоги дополнительного 

образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Тюрина В.С., Новикова Василина 

Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, Пегина Д.В., постановщик: 

Зиннатуллина И.И.; 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Зоренька» Хореографический 

ансамбль «Зоренька», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13», 

руководитель: Иванов Станислав Васильевич, концертмейстер: Салимгареева 

Рамзия Рашитовна; 

 

Номинация «Народно - стилизованный танец» (15 лет). 

Лауреат I степени – Образцовый детский коллектив хореографическая студия 

«Адажио», группа «Заковырка», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детско юношеский центр 

№14»,руководитель: Крутикова Юлия Владимировна; педагоги дополнительного 

образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Татьяна Александровна, 

Новикова Василина Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, Тюрина В.С.;  

Лауреат II степени – Хореографический ансамбль «Зоренька», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13»,руководитель: Иванов Станислав Васильевич, 

концертмейстеры: Мельникова Елена Николаевна, Сабирова Эльвира Гаязовна; 

 

Номинация «Стилизованный  танец» (13-15 лет). 

Лауреат I степени – Школа танцев Жасмин, города Набережные Челны, 

руководитель. Губанова Ольга Юрьевна, хореограф: Кучеренко Юлия Олеговна, 

постановщик Губанова Ольга Юрьевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (13-15 лет). 

ГРАН-ПРИ - Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан, руководитель: Лилия  и Альфия Гариповы; 

Лауреат I степени (СОЛО) – Самойлова Элина, Хореографический коллектив 

«Эдельвейс», МАУК «ДК «Энергетик», города Набережные Челны; руководитель: 

Антипова Марина Владимировна; 

Лауреат I степени - Образцовый детский коллектив хор. студия «Адажио», группа 

«На высоте», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детско юношеский центр №14», 

руководитель Крутикова Юлия Владимировна, педагоги дополнительного 

образования: Гараева Эльвира Рашидовна, Антонова Т.А., Новикова Василина 

Викторовна, Миронова Светлана Руслановна, Тюрина В.С.; 



Лауреат II степени – Ансамбль «Вдохновение», Муниципальное автономное 

учреждение  дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 

школа искусств №7», преподаватель: Михайлова Гузель Игоревна, концертмейстер: 

Латыпова Анастасия Тагирзяновна; 

Лауреат II степени – Образцовый хореографический коллектив «Импульс», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦДТ 

«Радуга», Нижнекамского муниципального  района, пгт Камские Поляны, педагог 

дополнительного образования: Башмакова Евгения Ивановна; 

Лауреат III степени – Хореографический ансамбль «Калинка», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Камышева Флера 

Мирхатовна; 

 

Номинация «Contemporary» (13-15 лет). 

Лауреат II степени – Ансамбль танца «Идель», Муниципальное бюджетное 

учреждение «РДК» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  

балетмейстеры: Шарипова Линара Рауфовна, Шарипов Тимур Тауфикович; 

 

Номинация «Современная хореография» (13 лет). 

Лауреат I степени – Студия театра и костюма «Отражение», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детско юношеский центр №14», руководитель: Селиванова Светлана Юрьевна,  

хориографы: Холоша Анастасия Михайловна, Ястерова Ирина Анатольевна, 

Леонтьева Лилия Маратовна, Зайцева Оксана Александровна, Сорокина Наталья 

Владимировна; художники-модельеры: Фирсова Дина Викторовна, Шипорова 

Татьяна Вячеславовна; 

Лауреат II степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Сафонова Екатерина Анатольевна; 

Лауреат III степени – Школа танцев «Фантом», МАУ МЦ «Заман», города 

Набережные Челны, руководитель: Краснова Римма Икрамовна; 

Лауреат III степени (ДУЭТ) – хореографический коллектив «Импульс», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «СЮТ», 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

дополнительного образования: Юсупова Людмила Владимировна; 

 

Номинация «Современная хореография» (14 лет). 

Лауреат I степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Сафонова Екатерина Анатольевна; 

Лауреат II степени - Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и Альфия Гариповы; 

Лауреат III степени – Школа танцев «Жасмин», город Набережные Челны , 

руководитель: Губанова Ольга Юрьевна, хореограф постановщик:Перминова Гузель 

Хайдаровна, Закирова Алиса Алмазовна; 



Лауреат III степени (СОЛО) – Школа Танца «АВАНСЦЕНА», Детский дворец 

культуры «Бумажник» город Набережные Челны, художественный руководитель: 

Гуцу Лилия Сергеевна, педагог-хореограф:Переходюк Анастасия Романовна; 

 

Номинация «Современная хореография» (15 лет). 

Лауреат I степени – Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и  Альфия Гариповы ; 

Лауреат III степени – Школа танцев «Жасмин», город НабережныеЧелны, 

руководитель. Губанова Ольга Юрьевна, хореограф Кучеренко Юлия Олеговна, 

постановщик Перминова Гузель Хайдаровна; 

 

Номинация «Уличные танецы» (13-15 лет). 

Лауреат I степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Сафонова Екатерина Анатольевна; 

Лауреат II степени - Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Сафонова Екатерина Анатольевна; 

Лауреат III степени – Студия современного танца «MiX», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», руководитель: Гильмудинова 

Алия Илгизаровна, педагог: Ахмадуллина Айсылу Робертовна; 

 

Номинация «Народно - стилизованный» (16-18 лет). 

Лауреат III степени  – Школа танцев Жасмин, город Набережные Челны,  

руководитель. Губанова Ольга Юрьевна, хориограф. Кучеренко Юлия Олеговна, 

постановщик Губанова Ольга Юрьевна; 

 

Номинация «Современная хореография. Соло» (16-18 лет). 

Лауреат III степени (дуэт)– Хакова Милена, Рахманина Дарья, Школа Танца 

«АВАНСЦЕНА», Детский дворец культуры «Бумажник» город Набережные Челны, 

худ.рук: Гуцу Лилия Сергеевна, пед-хор:Переходюк Анастасия Романовна; 

Лауреат III степени (дуэт)– Бобоева Зарина, Нуриева Ясмина, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦВР», Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан, с.Шугурово, педагог 

дополнительного образования: Саттарова ХолидаУмаралиевна; 

 

Номинация «Народный танец»  (смешанная группа). 

Лауреат I степени - Образцовый детско – юношеский хореографический коллектив 

ансамбль танца «Соцветие», Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа 

хореографии №3», руководитель Гайдук Наталья Викторовна, преподаватель 

Аникина Наталья Ивановна, концертмейстер Зелепугина Светлана Владимировна; 

Лауреат II степени  – Хореографический коллектив «Сююмбике», Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования  «ЦДТ», Ютазинского 



муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Ахмадышина 

Альбина Вагизовна;  

 

Номинация «Народно - стилизованный» (смешанная группа). 

Лауреат I степени – Хореографический коллектив «Росинка», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 

«Детская школа хореографии №3»,МАУДО «ДШХ №3», преподаватель: Суючева 

Алена Георгиевна, концертмейстер: Батманова Светлана Витальевна; 

Лауреат I степени –Хореографический коллектив «Наян», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны  

«Детская школа искусств», руководитель: Мансурова Диляра Камиловна; 

Лауреат I степени – Детский хореографический ансамбль  «Земляничный дождь», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог: Сагдеева 

Елена Николаевна; 

 

Номинация «Эстрадный танец» (смешанная группа). 

Лауреат I степени – Детский хореографический коллектив «Карамель», 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «ЦЭВД» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Тураева 

Елена Михайловна, педагог Войницкая Александра Сергеевна; 

Лауреат I степени – Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и Альфия Гариповы 

Лауреат II степени – Образцовый коллектив хореографическая школа-студия 

«Калейдоскоп», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1», руководитель: Сторожук Елена Александров, педагоги: 

Базентдинова Наталья Александровна, Косякова Ольга Викторовна; 

Лауреат II степени – Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и Альфия Гариповы; 

Лауреат II степени – Образцовый детский хореографический коллектив 

«Очарование», Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «ДШИ», Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, руководитель: Зиннатуллина Гузель Афендияровна, концертмейстер: 

Мурзина Полина Ивановна; 

Лауреат III степени  – Хореографический коллектив «Эдельвейс», МАУКА «ДК 

«Энергетик», город Набережные Челны, руководитель: Антипова Марина 

Владимировна;   

Лауреат III степени – Дом современного танца "DANCESTORY" город 

Набережные Челны, руководитель: Шагурина Анна Сергеевна, педагоги-

хореографы: Хальфиева Римма Рафисовна, Васильева Ксения Александровна,  

Степанова Карина Михайловна; 

Лауреат III степени  – Хореографический коллектив «Эдельвейс», Муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны  

«Дом детского творчества №15», педагог дополнительного образования: Антипова 

Марина Владимировна; 



 

Номинация «Современная хореография» (смешанная группа). 

Лауреат I степени  – Образцовый детский коллектив «Хореографическая студия 

«Терпсихора», Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа хореографии №3», 

руководитель: Ахметшина Алла Анатольевна, преподаватель: Овчинникова Аляна 

Альфировна, Авдеева Елена Анатольевна, концертмейстер:Ульянова Елена 

Алексеевна; 

Лауреат II степени – Дом современного танца "DANCESTORY", город 

Набережные Челны, руководитель: Шагурина Анна Сергеевна, педагог-хороеграф: 

Хальфиева Римма Рафисовна, Васильева Ксения Александровна, Степанова Карина 

Михайловна; 

Лауреат III степени – Дом современного танца "DANCESTORY", город 

Набережные Челны, руководитель: Шагурина Анна Сергеевна, пед-хор: Хальфиева 

Римма Рафисовна, Васильева Ксения Александровна, Степанова Карина 

Михайловна; 

 

Номинация «Хип - хоп» (смешанная группа). 

Лауреат III степени – Танцевальная студия  Dance-show «Axel», руководитель и 

преподаватель: Имамутдинова Зилия Рифовна; 

 

Номинация «Стилизованный танец» (смешанная группа). 

Лауреат I степени  –. Студия танца «Орхидея», город  Елабуга, руководители: 

Лилия и Альфия Гариповы; 

 

Номинация «Уличные танцы» (смешанная группа). 

Лауреат III степени – Хореографический  коллектив «Happy dance», Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан,  руководитель: Шорина Маулида 

Рафхатовна, пост: Гарифуллин Роберт Дамирович; 

Лауреат III степени - Студия танца «Шаг вперед», Елабужского  муниципального 

района Республики Татарстан, руководитель: Сахабиева Галина Александровна; 

 

 

Номинация «Спортивно-эстрадный танец» (смешанная группа) 

Лауреат I степени – Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и Альфия Гариповы; 

 

Номинация «Танцевальное шоу» (смешанная группа). 

Лауреат II степени – Студия танца «Орхидея», Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан, руководители: Лилия и Альфия Гариповы; 

 

 

Номинация «Стилизованный танец» (смешанная группа). 

Дети с ограниченными возможностями здоровья. 

Лауреат I степени  – Коллектив «Добрая Галактика», Автономная некоммерческая 

организация «Центр поддержки детей инвалидов и их семей «Планета Добра», город 



Елабуга, руководитель проекта: Ищук Юлия Александровна,  Хореограф Сахабиева 

Галина Александровна; 

Лауреат II степени – Танцевальный коллектив «Солнышко», Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «СОШ 

№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», преподаватели: 

Калюжная Анна Владимировна, Лунина Екатерина Сергеевна. 

 

 


